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Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai năm 2025 

 Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09 tháng 12 năm 2020 của 
Ủy ban thường vụ Quốc hội về ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/ tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh Ưu đãi người 
có công với cách mạng;  

Căn cứ Quyết định số 911/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Ban Quản 
lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-BQL ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Ban Ban 

Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai về việc thành lập Văn phòng Qũy Đền 
ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-BQL ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Ban 

Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy chế quản lý và 
sử dụng Qũy Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai; 

Ban Quản lý Qũy Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai (gọi tắt là Ban Quản lý) 

xây dựng kế hoạch sử dụng Qũy năm 2025 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hỗ trợ trực tiếp cho người có công, thân nhân người có công và hỗ trợ xây 
dựng, cải tạo, nâng cấp, sửa chữa các công trình ghi công liệt sĩ. 

- Hỗ trợ thêm cho các địa phương, người có công và gia đình người có công 
ngoài nguồn kinh phí hỗ trợ của trung ương, tỉnh. 

- Tạo sự chủ động vận động đóng góp Quỹ của cá nhân, tổ chức trong công 
tác xã hội hóa; 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện thu, chi Quỹ công khai, minh bạch theo đúng quy chế quản lý và 
sử dụng Qũy Đền ơn đáp nghĩa và đúng theo quy định của pháp luật. 

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa hoạt động không vì mục đích lợi nhuận. 
II. NỘI DUNG 

1. Kế hoạch thu, chi quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp tỉnh năm 2025 
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1.1. Tồn quỹ đến thời điểm 01/7/2025 (sau khi 02 tỉnh sáp nhập): 

3.190.622.114 đồng. Trong đó:  
- Qũy Bình Định (cũ): 1.472.749.899 đồng. 

- Qũy Gia Lai (cũ): 1.717.872.215 đồng. 
1.2. Dự kiến kinh phí thu năm 2025: 600.000.000 đồng. 

1.3. Dự kiến kinh phí được sử dụng: 3.790.622.114 đồng. 
1.4. Dự kiến kinh phí chi năm 2025: 2.730.000.000 đồng. 

1.5. Dự kiến kinh phí tồn: 1.060.622.114 đồng. 
1.6. Các đơn vị vận động ủng hộ Qũy cấp tỉnh:  

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 177 Nghị định số 131/NĐ-CP, tổng số 
330 đơn vị, bao gồm: 

- Đơn vị sự nghiệp: 276 đơn vị. 
- Đơn vị thỏa hiệp: 06 đơn vị. 
- Sở, ngành: 15 đơn vị. 
- Cơ quan hành chính, báo chí: 11 đơn vị. 
- Các doanh nghiệp do cấp tỉnh trực tiếp quản lý: 22 đơn vị. 
2. Nội dung chi 
2.1. Chi Quỹ: 

Dự kiến: 2.700.000.000 đồng, gồm: 
a) Hỗ trợ đột xuất người có công hoặc thân nhân của họ khi gia đình gặp khó 

khăn hoặc khi ốm đau, điều trị nội trú: Tối đa không quá 2.000.000 
đồng/người/năm.  

Dự kiến: 30 người x 2.000.000 đồng/người = 60.000.000 đồng. 

b) Hỗ trợ địa phương (cấp xã) có nhiều đối tượng thuộc diện chính sách ưu 
đãi người có công mà nguồn vận động ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của địa 
phương thấp: Tối đa không quá 50.000.000 đồng/địa phương/năm.  

Dự kiến: 06 địa phương x 50.000.000 đồng/địa phương/năm = 300.000.000 

đồng (các xã miền núi). 
c) Tặng quà đối với một số người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ 

đang hưởng trợ cấp hàng tháng có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp 27/7: Tối đa 
không quá 2.000.000 đồng/người/năm; Tặng quà các cơ sở nuôi dưỡng, điều 
dưỡng người có công: Tối đa không quá 3.000.000 đồng/cơ sở/năm.  

Dự kiến: 10 người x 2.000.000 đồng/người = 20.000.000 đồng (Tây Gia Lai: 

5 hộ, Đông Gia Lai: 5 hộ). 
d) Hỗ trợ cải tạo, nâng cấp, sửa chữa các công trình ghi công liệt sĩ: tối đa 

không quá 200.000.000 đồng/công trình.  
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Dự kiến 05 công trình ghi công liệt sĩ x 200.000.000 đồng/công trình = 

1.000.000.000 đồng (Tây Gia Lai: 01 công trình, Đông Gia Lai: 04 công trình). 

Sở Nội vụ có trách nhiệm kiểm tra, rà soát các công trình ghi công liệt sĩ, 
báo cáo Trưởng ban quyết định. 

đ) Hỗ trợ đột xuất sửa chữa hoặc xây mới về nhà ở đối với người có công 
hoặc thân nhân liệt sĩ: Tối đa không quá 60.000.000 đồng/nhà.  

Dự kiến: 22 nhà x 60.000.000 đồng/nhà = 1.320.000.000 đồng (Tây Gia Lai: 

12 nhà, Đông Gia lai: 10 nhà). 

Sở Nội vụ có trách nhiệm phối hợp với UBND các xã, phường kiểm tra, rà 

soát báo cáo Trưởng ban quyết định. 
2.2. Chi phí quản lý quỹ 

Dự kiến: 30.000.000 đồng gồm: 
- Chi công tác kiểm tra, giám sát tại UBND các xã, phường: phường Hoài 

Nhơn Nam, phường Pleiku, xã Phù Mỹ và xã Mang Yang: 20.000.000 đồng. Dự 
kiến thời gian thực hiện: tháng 10/2025. 

- Chi công tác sơ kết, tổng kết: 10.000.000 đồng/năm. Dự kiến thời gian tổ 
chức: Tháng 11/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: 

- Chủ trì vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, doanh nghiệp 
thuộc tỉnh quản lý… tham gia đóng góp Quỹ; 

- Tham gia tổ công tác kiểm tra, giám sát xây dựng và sử dụng Quỹ Đền ơn 
đáp nghĩa tại các địa phương. 

2. Văn phòng Qũy Đền ơn đáp nghĩa (Sở Nội vụ): 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQVN tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận 
động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, doanh nghiệp... thuộc tỉnh quản lý 
tham gia đóng góp xây dựng Quỹ; 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch sử dụng quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai, 
theo dõi, tổng hợp báo cáo việc sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh theo quy định; 

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan và UBND xã, phường triển khai hỗ 
trợ. 

- Trực tiếp điều hành việc sử dụng Quỹ và báo cáo quyết toán nguồn Quỹ 
theo quy định của chế độ kế toán tài chính hiện hành. 

3. Các cơ quan, đơn vị liên quan: 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ tham gia phối hợp tổ chức triển khai sử 
dụng quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai. 
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 Trên đây là Kế hoạch sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Gia Lai, đề nghị 
Ủy ban MTTQVN tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các thành viên Ban quản lý 
Qũy Đền ơn đáp nghĩa căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện./.   

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- UBMTTQVN tỉnh (phối hợp); 
- Sở Nội vụ; 

- Sở Tài chính; 

- Liên đoàn lao động tỉnh; 
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;    
- Hội Cựu chiến binh tỉnh; 
- Kho bạc Nhà nước (Khu vực XV); 

- Văn phòng Quỹ (Sở Nội vụ); 
- Phòng TĐKT&NCC (Sở Nội vụ); 
- Lưu: VT, VP.QĐƠĐN, V1. 
 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lâm Hải Giang 

 


